Jaguaribe, 10 de setembro de 2013 Edição Nº: 1613

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter irrevogável, a

servidora pública municipal Sra. Maria Lucia Campos admitida em 01.08.1988

ocupante do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia  –  PEB I Ref. 3

Matricula 010908-8 lotada na Secretaria de Educação - SEDUC de Jaguaribe, a partir de

10.09.2013, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003,

em virtude da mesma encontrar-se aposentada desde 07.08.2013. Registre-se, Publique-

se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao

décimo dia do mês de setembro do ano de dois mil e treze. JOSE ABNER

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento

Rural Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe, torna público o extrato

do Contrato nº 10.09.01/2013, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Desenvolvimento Rural Aquicultura e Meio

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030. ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviço para o

cadastramento de beneficiários do programa Seguro Safra, junto à Secretaria de

Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/Ce.

VALOR GLOBAL: R$ 916,00 (novecentos e dezesseis reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de janeiro de 2013. CONTRATADO(A):

IRISLÂNDIA DIÓGENES SALDANHA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:

Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-Ce, 10 de setembro de 2013. Thobias

Batista Martins. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento

Rural Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe, torna público o extrato

do Contrato nº 10.09.02/2013, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Desenvolvimento Rural Aquicultura e Meio

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030. ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviço para o

cadastramento de beneficiários do programa Seguro Safra, junto à Secretaria de

Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/Ce.

VALOR GLOBAL: R$ 916,00 (novecentos e dezesseis reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de janeiro de 2013. CONTRATADO(A):

RENÂNGELA PEIXOTO LOPES. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Antônio

Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-Ce, 10 de setembro de 2013. Thobias Batista

Martins. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento

Rural Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe, torna público o extrato

do Contrato nº 10.09.03/2013, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Desenvolvimento Rural Aquicultura e Meio

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030. ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviço para o

cadastramento de beneficiários do programa Seguro Safra, junto à Secretaria de

Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/Ce.

VALOR GLOBAL: R$ 916,00 (novecentos e dezesseis reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de janeiro de 2013. CONTRATADO(A):

ANA CARLA MOREIRA GONÇALVES PINHEIRO. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-Ce, 10 de

setembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento

Rural Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe, torna público o extrato

do Contrato nº 10.09.04/2013, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Desenvolvimento Rural Aquicultura e Meio

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030. ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviço para o

cadastramento de beneficiários do programa Seguro Safra, junto à Secretaria de

Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/Ce.

VALOR GLOBAL: R$ 916,00 (novecentos e dezesseis reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de janeiro de 2013. CONTRATADO(A):

SIMONE VITORIANO DUARTE. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Antônio

Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-Ce, 10 de setembro de 2013. Thobias Batista

Martins. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento

Rural Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe, torna público o extrato

do Contrato nº 10.09.05/2013, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Desenvolvimento Rural Aquicultura e Meio

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030. ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviço para o

cadastramento de beneficiários do programa Seguro Safra, junto à Secretaria de

Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/Ce.

VALOR GLOBAL: R$ 916,00 (novecentos e dezesseis reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de janeiro de 2013. CONTRATADO(A):

JOSÉ NOGUEIRA DIÓGENES. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Antônio

Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-Ce, 10 de setembro de 2013. Thobias Batista

Martins. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento

Rural Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe, torna público o extrato

do Contrato nº 10.09.06/2013, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Desenvolvimento Rural Aquicultura e Meio

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030. ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviço para o

cadastramento de beneficiários do programa Seguro Safra, junto à Secretaria de

Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/Ce.

VALOR GLOBAL: R$ 916,00 (novecentos e dezesseis reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de janeiro de 2013. CONTRATADO(A):

JURACI ARAÚJO DE OLIVEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Antônio

Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-Ce, 10 de setembro de 2013. Thobias Batista

Martins. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 132.3 DE 10 DE SETEMBRO DE 2013. Revoga Gratificação de

Regência de Classe dos Professores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão

da Gratificação de Regência de Classe da Professora, Maria Lúcia Campos, matrícula

nº 010908-8, constante da Portaria nº 029.19, de 06.02.2012, lotada na Secretaria

Municipal de Educação. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 de setembro de 2013. José Abner Nogueira

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***